Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 221/2022 26 мая 2022 года

Дата проведения заседания: 26 мая 2022 года.
Время проведения заседания: 13:00-14:00 ч.
Место проведения заседания; 123298, г. Москва, 3-я Хорошёвская улица, д. 18, корп. 2,

офис 313
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Михайлова Мария Андреевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Хитрова Диана Игоревна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Погребняк Валерия Николаевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Михайлова М.А. Вел протокол: Хитрова Д.И

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений следующим членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну, которая

сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на
26.05.2022г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Паименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Якутпромтехсервис»;
ООО «Якутпромтехсервис» 1435243096

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Т еплоИнжинеринг»;
ООО «СК «ТеплоИнжинеринг» 7714349135

3. Общество с ограниченной ответственностью «РеалСтройПроект»;
ООО «РеалСтройПроект» 9729091115

4. Общество с ограниченной ответственностью «КС-24»;
ООО «КС-24» 7718300268

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЮМИстрой»;
ООО «ЮМИстрой» 7602085163

6. Общество с ограниченной ответственностью «СТКом»;
ООО «СТКом» 1326232136

\

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственная
фирма «АИВ»;
ООО НПФ «АИВ» 2632015421

8. Общество с ограниченной ответственностью «КРИПТОКОН»;
ООО «КРИПТОКОН» 6671079810

9. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент» 7725281425

10. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕРИНВЕСТГРУПП»;
ООО «ЛИДЕРИНВЕСТГРУПП» 7724485680

11. Общество с ограниченной ответственностью «Спецпожстрой»;
ООО «Спецпожстрой» 6617028550

12. Общество с ограниченной ответственностью «Ютас»;
ООО «Ютас» 2320105729

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектный
комплекс»;
ООО «АПК» 5047142144

14. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТОЦЕНКА»;
ООО «ЭКСПЕРТОЦЕНКА» 7721747345

15.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания
«Нова»;
ООО СК «Нова» 7704366357

16. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания»;
ООО «СК» 0400013389

17. Общество с ограниченной ответственностью «ДСГ ГРУПП»;
ООО «ДСГ ГРУПП» 5047248648

18. Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект» 5017126917

19. Общество с ограниченной ответственностью «Сфера»;
ООО «Сфера» 7733374923

20. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройИнжиниринг»;
ООО «УралСтройИнжиниринг» 6623125619

21. Общество с ограниченной ответственностью «Шандро»;
ООО «Шандро» 5405039534

22. Общество с ограниченной ответственностью «КомСтройРегион»;
ООО «КомСтройРегион» 5256171653

23. Общество с ограниченной ответственностью «СПОРТМАТИК»;
ООО «СПОРТМАТИК» 7751150725

24. Общество с ограниченной ответственностью «Альпиндустрия»;
ООО «Альпиндустрия» 5638074884

Председатель предложила вынести 'данным членам Ассоциации предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений до 24 июня 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений до 24 июня 2022 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Якутпромтехсервис»;
ООО «Якутпромтехсервис» 1435243096

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«ТеплоИнжинеринг»;
ООО «СК «ТеплоИнжинеринг» 7714349135

2

3. Общество с ограниченной ответственностью «РеалСтройПроект»;
ООО «РеалСтройПроект» 9729091115

4. Общество с ограниченной ответственностью «КС-24»;
ООО «КС-24» 7718300268

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЮМИстрой»;
ООО «ЮМИстрой» 7602085163

6. Общество с ограниченной ответственностью «СТКом»;
ООО «СТКом» 1326232136

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственная
фирма «АИВ»;
ООО НПФ «АИВ» 2632015421

8. Общество с ограниченной ответственностью «КРИПТОКОН»;
ООО «КРИПТОКОН» 6671079810

9. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент» 7725281425

10. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕРИНВЕСТГРУПП»;
ООО «ЛИДЕРИНВЕСТГРУПП» 7724485680

11. Общество с ограниченной ответственностью «Спецпожстрой»;
ООО «Спецпожстрой» 6617028550

12. Общество с ограниченной ответственностью «Ютас»;
ООО «Ютас» 2320105729

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектный
комплекс»;
ООО «АПК» 5047142144

14. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТОЦЕНКА»;
ООО «ЭКСПЕРТОЦЕНКА» 7721747345

15.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания
«Нова»;
ООО СК «Нова» 7704366357

16. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания»;
ООО «СК» 0400013389

17. Общество с ограниченной ответственностью «ДСГ ГРУПП»;
ООО «ДСГ ГРУПП» 5047248648

18. Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект» 5017126917

19. Общество с ограниченной ответственностью «Сфера»;
ООО «Сфера» 7733374923

20. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройИнжиниринг»;
ООО «УралСтройИнжиниринг» 6623125619

21. Общество с ограниченной ответственностью «Шандро»;
ООО «Шандро» ' 5405039534

22. Общество с ограниченной ответственностью «КомСтройРегион»;
ООО «КомСтройРегион» 5256171653

23. Общество с ограниченной ответственностью «СПОРТМАТИК»;
ООО «СПОРТМАТИК» 7751150725

24. Общество с ограниченной ответственностью «Альпиндустрия»;
ООО «Альпиндустрия» 5638074884

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну,
которая сообщила, что нарушены нарушен п. 3.2 Положения о страховании членами Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-
строительному проектированию, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства у следующих членов Ассоциации:

3

ч

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

25.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«ТеплоИнжинеринг»;
ООО «СК «ТеплоИнжинеринг» 7714349135

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений до 24 июня 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений до 24 июня 2022 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

25.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Т еплоИнжинеринг»;
ООО «СК «ТеплоИнжинеринг» 7714349135

Председатель заседания

Секретарь заседания

4

Прошито и пронумеровано

w r g
дата I  6 МАЙ 2022 г.
Председатрл ̂ заседания

/М.А. Михайлова/

1анияретарь зао
/  Л/7 у Щ.И. Хитрова/